

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

DODÁVKA UŽITKOVÝCH VOZIDEL TYPU FURGON (DÍLČÍ ČÁSTI)

dílčí část č. 1: Dodávka dvou kusů užitkových vozidel typu furgon
dílčí část č. 2: Dodávka jednoho kusu užitkového vozidla typu furgon

ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s.

Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno

Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci

IČO: 607 33 097

Zadavatel poskytuje, na základě dotazů, následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dotazy ze dne 8. 8. 2025

Dotaz č. 1:

Dobrý den,

chtěli bychom požádat zadavatele o vysvětlení níže uvedeného.

Zadavatel pro obě části požaduje vozidlo max. délky 6 400mm s tím, že je požadován rozvor v rozmezí 4 200 - 4 400mm. Může zadavatel objasnit pro jaký účel potřebuje rozvor kol, když zároveň omezuje celkovou délku maximálně 6 400mm? Může zadavatel znovu prověřit možnosti na trhu a případně nastavit požadavek na jeden z parametrů tzn. buď na maximální délku vozidla, nebo na rozvor, nebo požadavek na délku ložného prostoru, aby tím rozšířil počet možných uchazečů a vysoutěžení lepší ceny?

Navíc v části 2 požaduje zadavatel vozidlo do 2 000mm celkové výšky se zachovanými parametry uvedenými v dotazu výše, tj. požadavky na maximální délku a nastavené rozmezí délky rozvoru, čemuž nemůže odpovídat snad žádné vozidlo na trhu. Nemá se jednat o požadavek na výšku v nákladovém prostoru?

Odpověď k dotazu č. 1:

Zadavatel provedl aktualizaci přílohy č. 1 kupní smlouvy k dílčí části 1 a přílohy č. 1 kupní smlouvy k dílčí části 2 a sděluje, že odstranil požadavky na rozvory furgonů v obou dílčích částech.

Dotaz č. 2:

Zadavatel s termínem plnění odkazuje na znění v kupních smlouvách pro obě části. Termín plnění není uveden přímo v čl. V. Dodací podmínky a místo plnění odst. 1, ale je nutné jej odvodit z, v kupních smlouvách uvedeného čl. IX Odstoupení od smlouvy odst. 1 - nedodání předmětu koupě do 150 dnů od uzavření této kupní smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností, je tedy zadavatelem požadován maximální termín plnění do 150 dnů od podpisu kupní smlouvy s možností uvedení dřívějšího plnění, je to tak? Pokud to má být takto chápáno, bylo by ze strany zadavatele možné stanovit počet dní na 220dnů, aby tím rozšířil počet možných uchazečů?

Odpověď k dotazu č. 2:

Zadavatel sděluje, že termín dodání požadovaného plnění je uveden jako hodnotící kritérium v zadávací dokumentaci v článku V. Hodnocení, bod B., kde zadavatel uvádí, že je nezbytně nutné respektovat nejdelší přípustnou délku dodání, která činí maximálně 150 kalendářních dní ode dne účinnosti smlouvy. Doba dodání je hodnocena ze čl. V. odst. 1 kupní smlouvy. Účastník ve své nabídce uvede počet kalendářních dnů, ve kterých dodá předmět plnění. U tohoto kritéria jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími (tj. kratší doba dodání). Zadavatel nebude termín dodání prodlužovat.

Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. VIII. zadávací dokumentace v části Podání nabídky následovně:

X. PODÁNÍ NABÍDKY

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dle článku II. této zadávací dokumentace. Nabídka nemusí být podepsána elektronickým podpisem oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení.

Lhůta pro podání nabídek: **do 11. 9. 2025 9:00 hod.**

Způsob podání nabídek: Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše.

Elektronická adresa pro
podání nabídek: <https://zakazky.bkom.cz/vz00000691>

V Brně dne dle elektronického podpisu

Mgr. Anna Pouč
specialista obchodně – právního střediska
Brněnské komunikace a.s.

Přílohy:

Příloha č. 1 KS k dílčí části 1 (2 furgony)_vysvětlení č. 2.xlsx

Příloha č. 1 KS k dílčí části 2 (1 furgon)_vysvětlení č. 2.xlsx
